
 

 

SMLOUVA O DODÁVKÁCH PHM 

uzavřené podle ust. § 1746 odst. 2 ve spojení s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění 

mezi: 

dodavatelem:  ZEVOS a.s. 

sídlo: Nádražní 25, 686 01 Uherské Hradiště 

zastoupeným:    

 zápis v OR: zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 901  

   

IČ: 46972501 

DIČ: CZ46972501 

a 

odběratelem:  Správa a údržba silnic Slovácka, s.r.o. 

sídlo:  Pivovarská 514, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 

zastoupeným:   

 zápis v OR: zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 44642 

IČ: 26913216 

DIČ:  CZ26913216 

1. Předmět smlouvy, lhůta, místo a způsob plnění 

1.1 Předmět obecných podmínek pro dodávky PHM – určení podmínek pro realizaci jednotlivých 

kupních smluv (každá jednotlivá dílčí dodávka) na dodávky motorové nafty (dále jen NM). NM musí 

splňovat základní požadavky ČSN – EN 590 a dalších příslušných obecně závazných právních předpisů 

platných a účinných k datu realizace příslušné dodávky NM. 
 

1.2 Lhůta plnění – předmět dodávky bude dodáván v termínech určených odběratelem s podmínkou 

dodávky do 48 hodin po doručení objednávky. Objem dílčí dodávky bude cca do 33 000 litrů. 

 
1.3 Místo plnění – místem plnění je vlastní stáčecí zařízení odběratele v sídle Správy a údržby silnic 
Slovácka, s.r.o. a na středisku Uherský Brod s adresou Prakšická 929, 688 01 Uherský Brod. 

1.4 Způsob plnění 
Prodávající předloží kupujícímu ke každé dodávce zboží certifikát jakosti. 



 

 

1.4.1 Dodavatel předá při každém závozu odběrateli dodací list (stáčecí lístek z autocisterny) s uvedeným 

množstvím dodané NM, teploty stáčeného produktu a vyznačením dodaných litrů NM při 15°C. 

1.4.2 Jako podklad k fakturaci dodaného zboží slouží množství NM z dodacího listu při 15 °C. 

2. Nabídková cena a jednotlivé (dílčí) dodávky NM 

Dodavatel, resp. v rámci již samotné realizace každé jednotlivé dodávky prodávající, předloží na vyžádání 

aktuální nabídku ceny za jeden litr za splnění podmínek uvedených v těchto obecných podmínkách o 

dodávkách PHM a s garancí ceny pro případnou objednávku po dobu jednoho týdne.  

NM bude objednávána písemnou formou – faxem nebo elektronickou poštou na adresu prodávajícího a 

prodávající potvrdí písemně dodávku množství a cenu. 

Odběratel, resp. v rámci již samotné realizace každé jednotlivé dodávky kupující, si na základě těchto 

obecných podmínek o dodávkách PHM vyhrazuje právo snížit objednávané množství v dílčí dodávce oproti 

předpokládanému množství, tj. cca do 33 000 litrů, a to na základě písemného sdělení (faxem, e-mailem) 

kupujícího beze změny ceny za jeden litr dodané NM. 

V nabídnuté ceně je obsažena cena za dopravu do místa plnění. 

3. Platební a fakturační podmínky a pokuty. 

3.1 Forma plateb – veškeré platby ve prospěch dodavatele (prodávajícího) se uskuteční bezhotovostně na 

jeho bankovní účet. Případné platby ve prospěch odběratele (kupujícího) se taktéž uskuteční bezhotovostně 

na jeho bankovní účet. 

3.2 Splatnost kupní ceny – kupní cena za každou dodávku bude vždy uhrazena až po dodání NM 

kupujícímu. Podkladem pro fakturaci za příslušnou dodávku NM bude vždy dodací list a stáčecí lístek z 

přepravní cisterny s údajem o teplotě přepravovaného media. 

3.3 Fakturace – faktury budou vystavovány se splatností min. 14 dnů od data dodávky zboží odběrateli. V 

případě prodlení se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % 

z dlužné částky denně. 

Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

3.4 V případě chybně vystavené faktury je kupující oprávněn bez prodlení fakturu vrátit bez úhrady 

prodávajícímu. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Prodávající je povinen vystavit 

fakturu novou s tím, že lhůta splatnosti sjednaná v bodě 3.3. běží znovu ode dne doručení nové faktury 

odběrateli. 

 

3.5 Platba na základě faktury – daňového dokladu bude probíhat v Kč. 

3.6 Nebude-li na faktuře uvedeno jinak, bude kupující platit kupní cenu vždy na ten účet prodávajícího, který 

je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup dle §109 odst. 2c zákona č. 235/2004 

Sb., o DPH. Jestliže bude na faktuře uveden jiný účet prodávajícího než takto zveřejněný, bere prodávající 

na vědomí, že kupující je bez dalšího oprávněn zaplatit na uvedený účet pouze kupní cenu bez DPH; kupující 

v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu dodatečně informuje 

prodávajícího prostřednictvím e-mailu nebo písemně. 



 

 

3.7 Pokud je v okamžiku plnění o prodávajícím zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 

skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle §109 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, 

bere prodávající na vědomí, že kupující je bez dalšího oprávněn zaplatit na účet prodávajícího pouze kupní 

cenu bez DPH; kupující v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu 

dodatečně informuje prodávajícího prostřednictvím e-mailu nebo písemně. 

4. Další ustanovení, záruka na jakost 

Dodavatel se zavazuje dle svých schopností a možností poskytnout za úplatu technickou pomoc odběrateli 

v případě nepředvídatelné situace (např. porucha nebo ropná havárie stáčecího zařízení kupujícího). 

Záruční lhůta – v případě prokázaných nedostatků u dodané NM nebo škod vzniklých při dodávce, nahradí 

prodávající kupujícímu veškeré náklady a škody spojené se vzniklou situací. 

5. Platnost smlouvy 

Tyto obecné podmínky o dodávkách PHM se uzavírají na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou jeden měsíc 

a nabývají účinnosti dnem podpisu obou stran. 

 

6. Závěrečné ustanovení 

 

6.1 Tyto obecné podmínky o dodávkách PHM jsou vyhotoveny ve dvou stejnopisech, z nichž každý má 

platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom z nich. 

6.2 Smluvní strany se zavazují, že se budou neprodleně informovat o změnách uvedených v záhlaví těchto 

obecných podmínkách o dodávkách PHM. 

6.3 Tyto obecné podmínky o dodávkách PHM lze měnit nebo doplňovat pouze písemně, formou 

číslovaných dodatků, a to jen s písemným souhlasem obou smluvních stran. 

6.4 V případě podstatného porušení těchto obecných podmínek o dodávkách PHM jednou ze stran má 

druhá strana právo odstoupit od těchto obecných podmínek o dodávkách PHM s okamžitou platností. 

Odstoupení bude druhé straně dáno na vědomí doporučeným dopisem. 

6.5 Obě smluvní strany, uvedené v záhlaví těchto obecných podmínek o dodávkách PHM, potvrzují 
autentičnost této smlouvy o dodávkách PHM svými podpisy. Zároveň smluvní strany potvrzují, že si tuto 
smlouvu o dodávkách PHM pozorně přečetly a že tato smlouva o dodávkách PHM nebyla ujednána v tísni, 
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

6.6 Smluvní strany se dohodly, že SÚS Slovácka, s.r.o. bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 

smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

 

V Uh. Hradišti, dne V Uh. Hradišti, dne 7.11.2019 

 
Dodavatel (Prodávající): Odběratel (Kupující): 
 
ZEVOS a.s. Správa a údržba silnic Slovácka, s.r.o  

 

.…………………………………… …………………………………….. 

Generální ředitel Jednatel 


